
経営セミナー2021（2021.3.4 開催）に関するお知らせ 
 

ユーザ協会事務局からのお知らせです。 
来る 2021 年 3 月 4 日（木）に開催を予定しております「経営セミナー2021（特別講演：池上彰氏他）」

ですが、11 都府県に出されている緊急事態宣言が 2021 年 3 月 7 日（日）まで延⻑されたことに伴い、
誠に残念ではありますが、会場開催を取りやめ、全てオンラインで実施することに変更させて頂きます。 

現時点で沢山の方々から会場参加への申し込みを頂いておりますが、皆様の“健康”と“安全”を確保する
とともに、新型コロナウィルス感染症（以下「感染症」という）対策を徹底していくための措置ですので、
ご理解を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

新たな経営セミナーの詳細につきましては、案内チラシをご参照頂きたいと存じますが、情報通信事業
者様による５ＧやＤＸで我々の仕事や生活がどのように変わっていくか等の講演に加え、池上彰氏によ
る特別講演については、今の日本における政治・経済などの状況から企業の経営者に求められる手腕は
何か？に若干変更するなど、本経営セミナー2021 でしか聞けない盛り沢山の内容となっておりますので、
是非オンラインでご視聴ください。（オンライン利用時のアクセス方法等につきましては、別途メールに
てご案内申し上げます。） 

なお、会場参加でお申し込みの皆様に関しましては、そのままオンライン視聴へ変更させて頂きます
が、視聴の取りやめをご希望の場合は、お手数ですがメール等にて事務局までご一報頂ければ幸いです。 

今後、感染症が収束しましたら、池上彰氏につきましては、改めてお招きすることを検討させて頂きま
すので、引き続きご愛顧を賜りますよう、併せてお願い申し上げます。 

最後になりますが、感染症が一刻も早く収束することを切に願いますとともに、皆様の益々のご発展と
ご多幸を、事務局一同心からお祈り申し上げます。 

 
2021 年 2 月 5 日 

公益財団法人 日本電信電話ユーザ協会 埼玉支部事務局 


